
 1 

  ZÁPIS Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZO HEJTMÁNKOVICE č.11/22/Z11 
Den konání:    28.11. 2022 
Místo konání:     OÚ Hejtmánkovice, zasedací místnost   
Čas konání:              Od 17:10 do 18.50 hodin. 
Přítomni členové ZO:  Václav Harasevič, Miroslav Harasevič, Šárka Šrejberová, Bc. Radka Hušková, 

Libor Lanta, Miroslav Remeš, Zdenka Pavlíková, Kateřina Schejbalová  
Omluveni členové ZO: Janina Marešová 
    
Neomluveni členové ZO:  
Hosté:  Vít Šulc, Josef Schovánek      
 
1 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Hejtmánkovice bylo zahájeno v 17:10 hodin starostou obce panem Václavem 
Harasevičem. Přítomno bylo 8 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo bylo usnášeníschopné.  
 
Program jednání: 
 1. Přivítání přítomných. 

 2. Volba ověřovatelů zápisu. 

 3. Návrh rozpočtu obce Hejtmánkovice na rok 2023.  

 4. Různé.  

 5. Diskuse.  

 6. Závěr.  

 

PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 8 hlasy schvalují program jednání.   
 
2  
Volba ověřovatelů zápisu. 
Jako ověřovatelé zápisu byli navrženi Šárka Šrejberová, Libor Lanta.       
PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 1 
ZO 7 hlasy schvalují ověřovatelé zápisu.  
 
3 
ZO projednali Návrh rozpočtu obce Hejtmánkovice na rok 2023.  
ZO vzali na vědomí.  
 
 
4 Různé 
 
4.1 
ZO projednali zrušení Záměru č. 20/2021 obce Hejtmánkovice o změně majetku. Předmětem záměru je prodej 
části pozemku p.p.č. 3551 k.ú. Hejtmánkovice, druh pozemku TTP (dle GP č. 666-323/2021 ze dne 30.10.2021 
nově označeného jako pozemek p.p.č. 3551/2 o výměře 1 784 m2). Zápis č. 11/2021/11 ze dne 20.12.2021, bod 
č. 8.  
Důvodem zrušení záměru je, že k pozemku, který má dělením p.p.č. 3551 nově vzniknout a který má být 
předmětem prodeje, není zajištěn přístup v souladu s vyhláškou 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na 
využívání území.  MěÚ Broumov vydal Usnesení spis.zn.: MUBR 8251/2022 ST/JP, kterým zastavuje vydání 
územního rozhodnutí o dělení pozemku p.p.č. 3551 v k.ú. Hejtmánkovice.    
PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 



 2 

ZO 8 hlasy schvalují zrušení Záměru č. 20/2021 obce Hejtmánkovice o změně majetku. Předmětem záměru je 
prodej části pozemku p.p.č. 3551 k.ú. Hejtmánkovice, druh pozemku TTP (dle GP č. 666-323/2021 ze dne 
30.10.2021 nově označeného jako pozemek p.p.č. 3551/2 o výměře 1 784 m2). Zápis č. 11/2021/11 ze dne 
20.12.2021, bod č. 8.  
Důvodem zrušení záměru je, že k pozemku, který má dělením p.p.č. 3551 nově vzniknout a který má být 
předmětem prodeje, není zajištěn přístup v souladu s vyhláškou 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na 
využívání území.  MěÚ Broumov vydal Usnesení spis.zn.: MUBR 8251/2022 ST/JP, kterým zastavuje vydání 
územního rozhodnutí o dělení pozemku p.p.č. 3551 v k.ú. Hejtmánkovice.    
 
4.2 
ZO projednali zrušení prodeje části pozemku p.p.č. 3551 k.ú. Hejtmánkovice, druh pozemku TTP (dle GP č. 666-
323/2021 ze dne 30.10.2021 nově označeného jako pozemek p.p.č. 3551/2 o výměře 1 784 m2) z vlastnictví obce 
do vlastnictví Jaroslava Šefce, bytem Martínkovice 278, 549 73, za sjednanou kupní cenu 211 Kč / m2, tj. za 
celkovou kupní cenu 376 424 Kč. Zápis č. 11/2021/11 ze dne 20.12.2021, bod č. 10.2.  
Důvodem zrušení prodeje části pozemku p.p.č. 3551 je, že není zajištěn přístup v souladu s vyhláškou 501/2006 
Sb., o obecných požadavcích na využívání území.  MěÚ Broumov vydal Usnesení spis.zn.: MUBR 8251/2022 
ST/JP, kterým zastavuje vydání územního rozhodnutí o dělení pozemku p.p.č. 3551 v k.ú. Hejtmánkovice.    
PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují zrušení prodeje části pozemku p.p.č. 3551 k.ú. Hejtmánkovice, druh pozemku TTP (dle GP č. 
666-323/2021 ze dne 30.10.2021 nově označeného jako pozemek p.p.č. 3551/2 o výměře 1 784 m2) z vlastnictví 
obce do vlastnictví ….., bytem……., 549 73, za sjednanou kupní cenu 211 Kč / m2, tj. za celkovou kupní cenu 
376 424 Kč. Zápis č. 11/2021/11 ze dne 20.12.2021, bod č. 10.2.  
Důvodem zrušení prodeje části pozemku p.p.č. 3551 je, že není zajištěn přístup v souladu s vyhláškou 501/2006 
Sb., o obecných požadavcích na využívání území.  MěÚ Broumov vydal Usnesení spis.zn.: MUBR 8251/2022 
ST/JP, kterým zastavuje vydání územního rozhodnutí o dělení pozemku p.p.č. 3551 v k.ú. Hejtmánkovice.    
 
4.3 
ZO projednali Rozpočtové opatření č. 6 k 30.11.2022 viz příloha.  
PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují Rozpočtové opatření č. 6 k 30.11.2022 viz příloha.  
 
4.4 
ZO projednali vypsání záměru pronájmu části pozemku p.p.č. 1658/7 (10 m x 3 m), druh pozemku ostatní plocha, 
k.ú. Hejtmánkovice u nemovitosti č.p. 248.  
PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují vypsání záměru pronájmu části pozemku p.p.č. 1658/7 (10 m x 3 m), druh pozemku ostatní 
plocha, k.ú. Hejtmánkovice u nemovitosti č.p. 248.  
 
4.5 
ZO projednali žádost školní jídelny Hejtmánkovice o finanční krytí nákupu průmyslové lednice. Současná lednice 
slouží již 23 let.  
PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují finanční krytí nákupu průmyslové lednice do školní jídelny Hejtmánkovice.  
 
4.6 
ZO projednali navýšení ceny za dárkový balíček pro jubilanty obce Hejtmánkovice, ZO navrhují 400 Kč / dárkový 
balíček. ZO projednali věkové kategorie jubilantů (věk: 50, 60, 70, 75, 76, 77,78,79,80, …), které navštíví 
aktivistky.   
ZO 8 hlasy schvalují pořízení dárkového balíčku pro jubilanty obce Hejtmánkovice v hodnotě 400 Kč a věkové 
kategorie jubilantů, které navštíví aktivistky (věk: 50, 60, 70, 75, 76, 77,78,79,80, …).   
 
 



 3 

5 Diskuze  

Diskuse byla vedena k jednotlivým bodům při jejich projednávání.  

 
6 Závěr  
Pan starosta se rozloučil s přítomnými a ukončil zasedání ZO v 18.50 hodin. 
 
Přílohy zápisu: Prezenční listina. 

Pozvánka na veřejné zasedání zastupitelstva Obce Hejtmánkovice. 
Rozpočtové opatření č. 6 k 30. 11. 2022 

 
Zapisovatelka: Lenka Harasevičová 
 
 
Ověřovatelé: ………………..................                 …………………………………….. 
                 Šárka Šrejberová                                         Libor Lanta  
 
              
  
                   …….…………………………………                                               …..………………………………………………….  
                   Václav Harasevič, starosta                Bc. Radka Hušková, místostarostka 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

USNESENÍ č.11/22/Z11 z jednání ZO Hejtmánkovice 
konaného dne 28. 11. 2022 

 
ZO volí: 
 
Jako ověřovatelé zápisu byli navrženi Šárka Šrejberová, Libor Lanta.       
 

ZO schvaluje: 
 
1  
Program jednání.  
 
2  
Volbu ověřovatelů zápisu. 
 
4.1 
Zrušení Záměru č. 20/2021 obce Hejtmánkovice o změně majetku. Předmětem záměru je prodej části pozemku 
p.p.č. 3551 k.ú. Hejtmánkovice, druh pozemku TTP (dle GP č. 666-323/2021 ze dne 30.10.2021 nově označeného 
jako pozemek p.p.č. 3551/2 o výměře 1 784 m2). Zápis č. 11/2021/11 ze dne 20.12.2021, bod č. 8.  
Důvodem zrušení záměru je, že k pozemku, který má dělením p.p.č. 3551 nově vzniknout a který má být 
předmětem prodeje, není zajištěn přístup v souladu s vyhláškou 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na 
využívání území.  MěÚ Broumov vydal Usnesení spis.zn.: MUBR 8251/2022 ST/JP, kterým zastavuje vydání 
územního rozhodnutí o dělení pozemku p.p.č. 3551 v k.ú. Hejtmánkovice.    
 
4.2 
Zrušení prodeje části pozemku p.p.č. 3551 k.ú. Hejtmánkovice, druh pozemku TTP (dle GP č. 666-323/2021 ze 
dne 30.10.2021 nově označeného jako pozemek p.p.č. 3551/2 o výměře 1 784 m2) z vlastnictví obce do 
vlastnictví ….., bytem ……, 549 73, za sjednanou kupní cenu 211 Kč / m2, tj. za celkovou kupní cenu 376 424 Kč. 
Zápis č. 11/2021/11 ze dne 20.12.2021, bod č. 10.2.  
Důvodem zrušení prodeje části pozemku p.p.č. 3551 je, že není zajištěn přístup v souladu s vyhláškou 501/2006 
Sb., o obecných požadavcích na využívání území.  MěÚ Broumov vydal Usnesení spis.zn.: MUBR 8251/2022 
ST/JP, kterým zastavuje vydání územního rozhodnutí o dělení pozemku p.p.č. 3551 v k.ú. Hejtmánkovice. 
 
4.3 
Rozpočtové opatření č. 6 k 30.11.2022 viz příloha. 
 
4.4 
Vypsání záměru pronájmu části pozemku p.p.č. 1658/7 (10 m x 3 m), druh pozemku ostatní plocha, k.ú. 
Hejtmánkovice u nemovitosti č.p. 248.  
 
4.5 
Finanční krytí nákupu průmyslové lednice do školní jídelny Hejtmánkovice.  
 
4.6 
Pořízení dárkového balíčku pro jubilanty obce Hejtmánkovice v hodnotě 400 Kč a věkové kategorie jubilantů, 
které navštíví aktivistky (věk: 50, 60, 70, 75, 76, 77,78,79,80, …).   
 
 
 
ZO zamítá: 
 



 5 

 
ZO bere na vědomí: 
 
3 

ZO projednali Návrh rozpočtu obce Hejtmánkovice na rok 2023.  
 

 

ZO nerozhodlo: 
 
 
 
 
 
 
starosta  


